
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

143
28/08/202325/08/2023 25/08/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

31/08/202329/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)JOSE LUIS CACERES ESPARZACENTRAL INMOBILIARIA LTDAEjecutivo Singular

009232006

68001 40 03 004 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

31/08/202329/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)DAVID RODRIGUEZ ALCOCERINMOBILIARIA GRAN CASAEjecutivo Singular

004612011

68001 40 03 009 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

31/08/202329/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)ROBERTO AUGUSTO FORERO 

CUERVO

LUIS ANTONIO SAAVEDRA 

GONZALEZ

Ejecutivo Singular

001632015

68001 40 03 016 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

31/08/202329/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)ALBERTO RIVERA MONSALVABANCOLOMBIA S.A.Ejecutivo Singular

002132016

68001 40 03 013 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

31/08/202329/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)ALBERTO SANABRIA PINZONARRENDAMIENTOS HORACIO 

NUÑEZ ACEVEDO Y CIA LTDA

Ejecutivo Singular

005042016

68001 40 03 014 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

31/08/202329/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)DIEGO ARMANDO GUTIERREZ DIAZLAZO ORIENTE S A SEjecutivo con Título 

Hipotecario
001882018

68001 40 03 019 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

31/08/202329/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARILY OCHOA ARAQUEFINANCIERA COMULTRASANEjecutivo Singular

006452019

68001 40 03 029 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 28/08/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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2006 - 923-01

YENNY MOTTA <ymasesoriasespecializadas@gmail.com>
Mar 22/08/2023 12:04 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (87 KB)
LIQUIDACION 2023.pdf;

BUENAS TARDES, ENVIO MEMORIAL PARA EL PROCESO DE LA REFERENCIA.

GRACIAS.

YENNY CAROLINA MOTTA MORENO
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL

CALLE 35 No. 18 - 65 OFICINA 502 SUR - CENTRO COMERCIAL ROSEDAL - BUCARAMANGA
CELULAR: 3003778970



Señor: 
JUEZ 6  CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE  BUCARAMANGA  
DESPACHO. 
 
 
 
PROCESO:  DEMANDA EJECUTIVA 
DEMANDANTE:   CENTRAL INMOBILIARIA LTDA 
DEMANDADO: JAIME CACERES ESPARZA Y OTROS.  
 
 
 
Rad: 2006 - 923 
 
 
 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO, identificada como aparece al final al pie de mi firma, actuando como apoderada de la parte demandante, me permito anexar 
liquidación del crédito actualizada. 
 
 
 
Agradezco su colaboración, 
 
 
 
Señor Juez, 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO 
C.C. No. 1.098.613.273 Bucaramanga 
T.P No. 205031 C.S.J 
CORREO ELECTRONICO: ymasesoriasespecializadas@gmail.com 
 



 

Capital  DESDE HASTA N.Días 

INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL 
EFECTIVO 

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Banc 

Corriente 

Int. anual 
nominal 

Int. Mora 
Mensual  Valor liquidación  

         
 $     2.495.666  17-jun-19 30-jun-19 14 19,30% 28,95% 25,70% 2,141%  $            24.940  
 $     2.495.666  1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,139%  $            55.172  
 $     2.495.666  1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $            55.274  
 $     2.495.666  1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $            53.491  
 $     2.495.666  1-oct-19 30-oct-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $            53.491  
 $     2.495.666  1-nov-19 30-nov-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $            53.491  
 $     2.495.666  1-dic-19 31-dic-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $            55.274  
 $     2.495.666  1-ene-20 30-ene-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $            52.584  
 $     2.495.666  1-feb-20 28-feb-20 28 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $            49.078  
 $     2.495.666  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $            52.584  
 $     2.495.666  1-abr-20 30-abr-20 30 9,34% 14,01% 13,18% 1,099%  $            27.418  
 $     2.495.666  1-may-20 31-may-20 31 9,09% 13,64% 12,85% 1,071%  $            27.626  
 $     2.495.666  1-jun-20 30-jun-20 30 9,06% 13,59% 12,81% 1,068%  $            26.642  
 $     2.495.666  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,024%  $            52.191  
 $     2.495.666  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,041%  $            52.639  
 $     2.495.666  1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 27,53% 24,57% 2,047%  $            51.091  



 $     2.495.666  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,021%  $            52.122  
 $     2.495.666  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 1,996%  $            49.806  
 $     2.495.666  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $            50.478  
 $     2.495.666  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,943%  $            50.114  
 $     2.495.666  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,965%  $            45.782  
 $     2.495.666  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,953%  $            50.357  
 $     2.495.666  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,943%  $            48.480  
 $     2.495.666  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,933%  $            49.853  
 $     2.495.666  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,932%  $            48.228  
 $     2.495.666  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,929%  $            49.748  
 $     2.495.666  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,935%  $            49.905  
 $     2.495.666  1-sept-21 30-sept-21 30 17,19% 25,79% 23,17% 1,930%  $            48.177  
 $     2.495.666  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%  $            49.487  

 $     2.495.666  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,939%  $            48.379  
 $     2.495.666  1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $            50.478  
 $     2.495.666  1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%  $            50.999  
 $     2.495.666  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%  $            47.561  
 $     2.495.666  1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%  $            53.103  
 $     2.495.666  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%  $            52.832  
 $     2.495.666  1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%  $            56.277  
 $     2.495.666  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%  $            56.144  
 $     2.495.666  1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%  $            58.284  
 $     2.495.666  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%  $            60.531  
 $     2.495.666  1-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%  $            63.595  
 $     2.495.666  1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%  $            66.214  
 $     2.495.666  01/11/2022 30/11/2022 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 63.595 



 $     2.495.666  01/12/2022 31/12/2022 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 66.214 
 $     2.495.666  01/01/2023 31/01/2023 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 68.926 
 $     2.495.666  01/02/2023 28/02/2023 28 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 68.308 
 $     2.495.666  01/03/2023 31/03/2023 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 75.895 
 $     2.495.666  01/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,268% 81.555 
 $     2.495.666  01/05/2023 31/05/2023 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,169% 79.089 
 $     2.495.666  01/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,123% 77.950 
 $     2.495.666  01/07/2023 30/07/2023 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,088% 77.059 

INTERESES DESDE EL 17 DE JUNIO DE 2019 AL 31 DE JULIO DE 2023 2.708.513 
INTERESES CAUSADOS ANTES DEL 16 DE JUNIO DEL 2019 7.873.138 
CAPITAL 2.495.666 
TOTAL CAPITAL  Y  INTERESES 13.077.317 
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2011 - 461

YENNY MOTTA <ymasesoriasespecializadas@gmail.com>
Mar 22/08/2023 3:59 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (90 KB)
LIQUIDACION 2023.pdf;

BUENAS TARDES, ENVIO MEMORIAL PARA EL PROCESO DE LA REFERENCIA.

GRACIAS.

YENNY CAROLINA MOTTA MORENO
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL

CALLE 35 No. 18 - 65 OFICINA 502 SUR - CENTRO COMERCIAL ROSEDAL - BUCARAMANGA
CELULAR: 3003778970



 
Señor: 
JUEZ 6 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA  
DESPACHO. 
 
 
 
 
PROCESO:  DEMANDA EJECUTIVA MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:  INMOBILIARIA GRAN CASA 
DEMANDADO: LUZ MARINA GONZALEZ MERCHAN, DAVID RODRIGUEZ ALCOCER Y EDUARDO RESARTE BARBOSA.  
 
 
 
Rad: 2011-  461 
 
 
 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO, identificada como aparece al final al pie de mi firma, actuando como apoderada de la parte demandante, me permito anexar 
liquidación actualizada del proceso de la referencia. 
 

Agradezco su colaboración, 
 
 
 
Señor Juez, 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO 
C.C. No. 1.098.613.273 de Bucaramanga 
T.P. No. 205031 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: ymasesoriasespecializadas@gmail.com 
 



 
 

Capital  DESDE HASTA N.Días 

INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL 
EFECTIVO 

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Banc 

Corriente 

Int. anual 
nominal 

Int. Mora 
Mensual  Valor liquidación  

         
 $  14.280.600  22-jun-19 30-jun-19 14 19,30% 28,95% 25,70% 2,141%  $       142.708  
 $  14.280.600  1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,139%  $       315.705  
 $  14.280.600  1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $       316.289  
 $  14.280.600  1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $       306.087  
 $  14.280.600  1-oct-19 30-oct-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $       306.087  
 $  14.280.600  1-nov-19 30-nov-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $       306.087  
 $  14.280.600  1-dic-19 31-dic-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $       316.289  
 $  14.280.600  1-ene-20 30-ene-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $       300.893  
 $  14.280.600  1-feb-20 28-feb-20 28 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $       280.834  
 $  14.280.600  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $       300.893  
 $  14.280.600  1-abr-20 30-abr-20 30 9,34% 14,01% 13,18% 1,099%  $       156.890  
 $  14.280.600  1-may-20 31-may-20 31 9,09% 13,64% 12,85% 1,071%  $       158.079  
 $  14.280.600  1-jun-20 30-jun-20 30 9,06% 13,59% 12,81% 1,068%  $       152.450  
 $  14.280.600  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,024%  $       298.647  
 $  14.280.600  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,041%  $       301.209  
 $  14.280.600  1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 27,53% 24,57% 2,047%  $       292.350  



 $  14.280.600  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,021%  $       298.252  
 $  14.280.600  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 1,996%  $       284.998  
 $  14.280.600  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $       288.846  
 $  14.280.600  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,943%  $       286.758  
 $  14.280.600  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,965%  $       261.969  
 $  14.280.600  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,953%  $       288.150  
 $  14.280.600  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,943%  $       277.411  
 $  14.280.600  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,933%  $       285.264  
 $  14.280.600  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,932%  $       275.966  
 $  14.280.600  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,929%  $       284.666  
 $  14.280.600  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,935%  $       285.563  
 $  14.280.600  1-sept-21 30-sept-21 30 17,19% 25,79% 23,17% 1,930%  $       275.677  
 $  14.280.600  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%  $       283.171  

 $  14.280.600  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,939%  $       276.833  
 $  14.280.600  1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $       288.846  
 $  14.280.600  1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%  $       291.823  
 $  14.280.600  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%  $       272.149  
 $  14.280.600  1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%  $       303.865  
 $  14.280.600  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%  $       302.311  
 $  14.280.600  1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%  $       322.023  
 $  14.280.600  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%  $       321.267  
 $  14.280.600  1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%  $       333.509  
 $  14.280.600  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%  $       346.371  
 $  14.280.600  1-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%  $       363.900  
 $  14.280.600  1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%  $       378.884  
 $  14.280.600  01/11/2022 30/11/2022 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 363.900 



 $  14.280.600  01/12/2022 31/12/2022 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 378.884 
 $  14.280.600  01/01/2023 31/01/2023 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 394.407 
 $  14.280.600  01/02/2023 28/02/2023 28 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 390.869 
 $  14.280.600  01/03/2023 31/03/2023 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 434.285 
 $  14.280.600  01/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,268% 466.673 
 $  14.280.600  01/05/2023 31/05/2023 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,169% 452.562 
 $  14.280.600  01/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,123% 446.045 
 $  14.280.600  01/07/2023 30/07/2023 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,088% 440.945 

INTERESES DESDE EL 22 DE JUNIO DE 2019 AL 31 DE JULIO DE 2023 15.498.544 
INTERESES CAUSADOS ANTES DEL 21 DE JUNIO DEL 2019 26.558.641 
CAPITAL 14.280.600 
TOTAL CAPITAL  Y  INTERESES 56.337.785 
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Allego liquidación de Crédito.

AMPARO VEGA ARIAS <amparovega59@hotmail.com>
Mar 22/08/2023 8:44 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;AMPARO VEGA ARIAS <amparovega59@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (140 KB)
ALLEGO-LIQUIDACIÓN-DE-CRÉDTO-ACTUALIZADA-.pdf;

Bucaramanga, 22 de abril de 2023
 
 
ASUNTO: AMPARO VEGA ARIAS, cesionaria en el proceso de la referencia, reconocida
civilmente ante el Despacho, allego liquidación de crédito actualizada. 
 
Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA.
E.S.D.
 
 
REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.
DTE.: LUIS ANTONIO SAAVEDRA GONZÁLEZ
DDO.: ROBERTO AUGUSTO FORERO CUERVO.
RAD.: 68001-4003-016-2015-00163-01
 
 
Favor acusar recibido.
 
 
Del  Señor Juez, atentamente,
 
 

AMPARO VEGA ARIAS.
ABOGADA.
C.C.63.278.579 de Bucaramanga.
T.P.205.029 del C. S. de la J.
 
 
Enviado desde Correo para Windows
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgo.microsoft.com%2Ffwlink%2F%3FLinkId%3D550986&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cce771a79fcfb40524bb008dba315de8d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638283086557117357%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=MH1yVlUqZFy4GSqpMJf7MHAXS5p276qBXqOINxvsXUs%3D&reserved=0


 

AMPARO VEGA ARIAS 
ABOGADA 

Calle 36 No.12-19 Oficina 305 Celular 3132089091 

amparovega59@hotmail.com 

BUCARAMANGA 

_______________________________________________________________ 
 

                                                                          Bucaramanga, 22 de abril de 2023 

 

 

Señores  

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 

BUCARAMANGA. 

E.S.D. 

 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

DTE.: LUIS ANTONIO SAAVEDRA GONZÁLEZ  

DDO.: ROBERTO AUGUSTO FORERO CUERVO.  

RAD.: 68001-4003-016-2015-00163-01 

 

 

AMPARO VEGA ARIAS, cesionaria en el proceso de la referencia, reconocida 

civilmente ante el Despacho, allego liquidación de crédito actualizada.   
 

 

$ 10.000.000 16/04/2021 30/04/2021 15 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 0,0647412% $ 97.112 

$ 10.000.000 1/05/2021 31/05/2021 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 0,0644376% $ 199.757 

$ 10.000.000 1/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 0,0644038% $ 193.211 

$ 10.000.000 1/07/2021 31/07/2021 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 0,0643025% $ 199.338 

$ 10.000.000 1/08/2021 31/08/2021 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 199.966 

$ 10.000.000 1/09/2021 30/09/2021 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 193.009 

$ 10.000.000 1/10/2021 31/10/2021 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 198.290 

$ 10.000.000 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 193.819 

$ 10.000.000 1/12/2021 31/12/2021 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 202.264 

$ 10.000.000 1/01/2022 31/01/2022 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 204.349 

$ 10.000.000 1/02/2022 28/02/2022 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 190.573 

$ 10.000.000 1/03/2022 31/03/2022 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 212.748 

$ 10.000.000 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 211.661 

$ 10.000.000 1/05/2022 31/05/2022 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 225.463 

$ 10.000.000 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 224.967 

$ 10.000.000 1/07/2022 31/07/2022 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 241.325 

$ 10.000.000 1/08/2022 31/08/2022 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 250.598 

$ 10.000.000 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 0,0849405% $ 254.822 

$ 10.000.000 1/10/2022 31/10/2022 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 0,0884276% $ 274.126 

$ 10.000.000 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 0,0920614% $ 276.184 

$ 10.000.000 1/12/2022 31/12/2022 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 0,0977522% $ 303.032 

$ 10.000.000 1/01/2023 31/01/2023 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 0,1013694% $ 314.245 

$ 10.000.000 1/02/2023 28/02/2023 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 0,1053597% $ 295.007 

$ 10.000.000 1/03/2023 31/03/2023 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 0,1073065% $ 332.650 

$ 10.000.000 1/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 0,1089196% $ 326.759 

$ 10.000.000 1/05/2023 31/05/2023 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 0,1056259% $ 327.440 

$ 10.000.000 1/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 0,1041145% $ 312.343 

$ 10.000.000 1/07/2023 31/07/2023 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 0,1029239% $ 319.064 

          $6.774.122 



 

AMPARO VEGA ARIAS 
ABOGADA 

Calle 36 No.12-19 Oficina 305 Celular 3132089091 

amparovega59@hotmail.com 

BUCARAMANGA 

_______________________________________________________________ 
 

 
VALOR INTERESES MORATORIOS DESDE EL 16/04/201 A 31/07/2023  $         6.774.122 
CAPITAL E INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS Y APROBADOS A 

15/04/2021   
 

$       25.902.766      
TOTAL OBLIGACIÓN A JULIO 31 DE 2023 $       32.676.888 

 

 

Del señor Juez atentamente, 

 

 

 
AMPARO VEGA ARIAS. 

ABOGADO. 

C.C.63.278.579 de Bucaramanga. 

T.P.205.029 del C. S. de la J. 
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2016 - 504

YENNY MOTTA <ymasesoriasespecializadas@gmail.com>
Mié 23/08/2023 10:54 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (94 KB)
LIQUIDACION 2023.pdf;

BUENOS DIAS, ENVIO MEMORIAL PARA EL PROCESO DE LA REFERENCIA.

GRACIAS.

YENNY CAROLINA MOTTA MORENO
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL

CALLE 35 No. 18 - 65 OFICINA 502 SUR - CENTRO COMERCIAL ROSEDAL - BUCARAMANGA
CELULAR: 3003778970



 
Señor, 
JUEZ  6  CIVIL MUNICIPAL DE EJEUCION DE BUCARAMANGA  
E.                               S.                                 D. 
 
 
PROCESO:  DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR 
DEMANDANTE:  INMOBILIARIA HORACIO NUÑEZ ACEVEDO S.A.S  
DEMANDADO: EDGAR ALFONSO SANABRIA PINZON Y ALBERTO SANABRIA PINZON  
 
 
 
RAD: 2016 – 504 
 
 
 
En mi condición de apoderada de la parte demandante me permito anexar la actualización de la liquidación del crédito del proceso de la referencia. 
 
 
 
 
Agradezco su colaboración, 
 
 
 
 
Señor Juez, 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO 
C.C. No. 1.098.613.273 de Bucaramanga 
T.P. No. 205031 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: ymasesoriasespecializadas@gmail.com 



Capital  DESDE HASTA N.Días 

INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL 
EFECTIVO 

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Banc 

Corriente 

Int. anual 
nominal 

Int. Mora 
Mensual 

 Valor 
liquidación  

         
 $    5.976.000  12-sept-18 30-sept-18 19 19,81% 29,72% 26,30% 2,192%  $          82.953  
 $    5.976.000  1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,174%  $        134.270  
 $    5.976.000  1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,93% 2,161%  $        129.112  
 $    5.976.000  1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,151%  $        132.846  
 $    5.976.000  1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,128%  $        131.379  
 $    5.976.000  1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,181%  $        121.643  
 $    5.976.000  1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,149%  $        132.684  
 $    5.976.000  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $        128.088  
 $    5.976.000  1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,145%  $        132.480  
 $    5.976.000  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,141%  $        127.970  
 $    5.976.000  1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,139%  $        132.113  
 $    5.976.000  1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $        132.358  
 $    5.976.000  1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $        128.088  
 $    5.976.000  1-oct-19 30-oct-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $        128.088  
 $    5.976.000  1-nov-19 30-nov-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $        128.088  
 $    5.976.000  1-dic-19 31-dic-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $        132.358  
 $    5.976.000  1-ene-20 30-ene-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $        125.915  



 $    5.976.000  1-feb-20 28-feb-20 28 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $        117.520  
 $    5.976.000  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $        125.915  
 $    5.976.000  1-abr-20 30-abr-20 30 9,34% 14,01% 13,18% 1,099%  $          65.654  
 $    5.976.000  1-may-20 31-may-20 31 9,09% 13,64% 12,85% 1,071%  $          66.151  
 $    5.976.000  1-jun-20 30-jun-20 30 9,06% 13,59% 12,81% 1,068%  $          63.796  
 $    5.976.000  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,024%  $        124.975  
 $    5.976.000  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,041%  $        126.047  
 $    5.976.000  1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 27,53% 24,57% 2,047%  $        122.340  
 $    5.976.000  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,021%  $        124.810  
 $    5.976.000  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 1,996%  $        119.263  
 $    5.976.000  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $        120.873  
 $    5.976.000  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,943%  $        119.999  
 $    5.976.000  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,965%  $        109.626  
 $    5.976.000  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,953%  $        120.582  
 $    5.976.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,943%  $        116.088  
 $    5.976.000  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,933%  $        119.374  
 $    5.976.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,932%  $        115.483  
 $    5.976.000  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,929%  $        119.124  
 $    5.976.000  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,935%  $        119.500  
 $    5.976.000  1-sept-21 30-sept-21 30 17,19% 25,79% 23,17% 1,930%  $        115.362  
 $    5.976.000  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%  $        118.498  

 $    5.976.000  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,939%  $        115.846  
 $    5.976.000  1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $        120.873  
 $    5.976.000  1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%  $        122.119  
 $    5.976.000  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%  $        113.886  
 $    5.976.000  1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%  $        127.158  



 $    5.976.000  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%  $        126.508  
 $    5.976.000  1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%  $        134.757  
 $    5.976.000  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%  $        134.441  
 $    5.976.000  1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%  $        139.563  
 $    5.976.000  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%  $        144.946  
 $    5.976.000  1-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%  $        152.281  
 $    5.976.000  1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%  $        158.552  
 $    5.976.000  01/11/2022 30/11/2022 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 152.281 
 $    5.976.000  01/12/2022 31/12/2022 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 158.552 
 $    5.976.000  01/01/2023 31/01/2023 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 165.048 
 $    5.976.000  01/02/2023 28/02/2023 28 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 163.567 
 $    5.976.000  01/03/2023 31/03/2023 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 181.735 
 $    5.976.000  01/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,268% 195.289 
 $    5.976.000  01/05/2023 31/05/2023 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,169% 189.384 
 $    5.976.000  01/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,123% 186.656 
 $    5.976.000  01/07/2023 30/07/2023 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,088% 184.522 

INTERESES DESDE EL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2018 AL 31 DE JULIO DE 2023 7.679.378 
INTERESES CAUSADOS ANTES DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018 3.399.443 
CAPITAL 5.976.000 
TOTAL CAPITAL  Y  INTERESES 17.054.821 
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LIQUIDACION ADICIONAL CREDITO

JAIME PEREZ <jaxiand@hotmail.com>
Jue 24/08/2023 11:21 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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LIQUIDACION ADICIOAL CREDITO.pdf;



   

_________________________________________________________________________ 

Calle 35 No. 17 – 77 Of 706 Edifico Banco quía – Bucaramanga     
Cel: 3134425213 – 6076820886 -  Email: jaxiand@hotmail.com – director@inverlawyers.com 

Bucaramanga – Santander  

 
Señores 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA (S) 

Ciudad. 
 
Ref: Ejecutivo Hipotecario. 
DEMANDANTE: LAZO ORIENTE S.A.S    
DEMANDADO: DIEGO ARMANDO GUTIERREZ DIAZ      
RADICADO:   J19 2018 – 0188-01     
  
JAIME JOSE PEREZ PEREZ, mayor de edad identificado con la C.C. No. 
91.258.249 de Bucaramanga © y portadora de la T.P. No. 90.566 del C. S de la J y 
quien actúa en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de 
la referencia por medio del presente escrito y de manera respetuosa anexo al 
despacho liquidación actualizada del crédito.   
 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 
a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 
General del Proceso 

     

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   

CAPITAL    $       9,702,458.00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
01/09/2019 30/09/2019 30 2.140 $          207,632.60 

01/10/2019 31/10/2019 31 2.120 $          212,548.51 

01/11/2019 30/11/2019 30 2.110 $          204,721.86 

01/12/2019 31/12/2019 31 2.100 $          210,543.34 

01/01/2020 31/01/2020 31 2.090 $          209,540.75 

01/02/2020 29/02/2020 29 2.120 $          198,835.71 

01/03/2020 31/03/2020 31 2.110 $          211,545.93 

01/04/2020 30/04/2020 30 2.080 $          201,811.13 

01/05/2020 31/05/2020 31 2.030 $          203,525.23 

01/06/2020 30/06/2020 30 2.020 $          195,989.65 

01/07/2020 31/07/2020 31 2.020 $          202,522.64 

01/08/2020 31/08/2020 31 2.040 $          204,527.81 

01/09/2020 30/09/2020 30 2.050 $          198,900.39 

01/10/2020 31/10/2020 31 2.020 $          202,522.64 

01/11/2020 30/11/2020 30 2.000 $          194,049.16 

01/12/2020 31/12/2020 31 1.960 $          196,507.12 

01/01/2021 31/01/2021 31 1.940 $          194,501.94 

01/02/2021 28/02/2021 28 1.970 $          178,395.86 

01/03/2021 31/03/2021 31 1.950 $          195,504.53 

01/04/2021 30/04/2021 30 1.940 $          188,227.69 

01/05/2021 31/05/2021 31 1.930 $          193,499.35 

01/06/2021 30/06/2021 30 1.930 $          187,257.44 

01/07/2021 31/07/2021 31 1.930 $          193,499.35 

01/08/2021 31/08/2021 31 1.940 $          194,501.94 

01/09/2021 30/09/2021 30 1.930 $          187,257.44 

01/10/2021 31/10/2021 31 1.920 $          192,496.77 



   

_________________________________________________________________________ 

Calle 35 No. 17 – 77 Of 706 Edifico Banco quía – Bucaramanga     
Cel: 3134425213 – 6076820886 -  Email: jaxiand@hotmail.com – director@inverlawyers.com 

Bucaramanga – Santander  

01/11/2021 30/11/2021 30 1.940 $          188,227.69 

01/12/2021 31/12/2021 31 1.960 $          196,507.12 

01/01/2022 31/01/2022 31 1.980 $          198,512.29 

01/02/2022 28/02/2022 28 2.040 $          184,734.80 

01/03/2022 31/03/2022 31 2.060 $          206,532.99 

01/04/2022 30/04/2022 30 2.120 $          205,692.11 

01/05/2022 31/05/2022 31 2.180 $          218,564.04 

01/06/2022 30/06/2022 30 2.250 $          218,305.30 

01/07/2022 31/07/2022 31 2.340 $          234,605.43 

01/08/2022 31/08/2022 31 2.430 $          243,628.72 

01/09/2022 30/09/2022 30 2.550 $          247,412.68 

01/10/2022 31/10/2022 31 2.650 $          265,685.64 

01/11/2022 30/11/2022 30 2.760 $          267,787.84 

01/12/2022 31/12/2022 31 2.930 $          293,758.09 

01/01/2023 31/01/2023 31 3.040 $          304,786.55 

01/02/2023 28/02/2023 28 3.160 $          286,157.83 

01/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $          322,833.12 

01/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $          317,270.38 

01/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $          317,820.18 

01/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $          302,716.69 

01/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $          309,799.48 

01/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $          303,783.96 

   Total Intereses de Mora $     10,795,989.71 

   Subtotal $     20,498,447.71 

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                 9,702,458.00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0.00  

 Total Intereses Mora (+) $                10,795,989.71  

 Abonos (-) $                              0.00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                20,498,447.71  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                20,498,447.71  

 
Agradezco al Juzgado la atención al presente escrito. 
 
Cordialmente  
 
 
 
 
 
 
 
  
JAIME JOSE PEREZ PEPREZ  
C.C. No. 91.258249 de Bucaramanga  
T.P. No. 90.566 del C.S. de la j 
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29- 2019 - 645 ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO DEMANDADO: MARILY OCHOA
ARAQUE

Abogados Asociados BUCARAMANGA <abogadosasociados_BGA@hotmail.com>
Vie 18/08/2023 8:10 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;pqmarily@hotmail.com <pqmarily@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (697 KB)
LIQUIDACION MARILY OCHOA ARAQUE.pdf;

Doctor /a
JUZGADO 06 CIVIL MPAL DE  EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA-  SDER

Cordial Saludo.

RADICADO:  29- 2019 -  645
ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO

DEMANDADO: MARILY OCHOA ARAQUE
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN

SE	ADJUNTA	LIQUIDACION	CORREO	DEMANDADA

    Olga Lucía Roa García

                  Abogada

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD
 
ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, identificada con NIT. 901287290-1 - 63320173-8. con domicilio principal en la ciudad de
Bucaramanga - Santander. Dando cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y sus decretos
reglamentarios, se le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es
remitido a la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje,
cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, sus
empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido
por error este mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el
mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales, solicítela a través del correo
electrónico abogadosasociados_bga@hotmail.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3DCarrera%2B35%2BNo.%2B54%2B-%2B96%25C2%25A0%2BCabecera%2Bdel%2Bllano%25C2%25A0ciudad%25C2%25A0de%2BBucaramanga%2B-%2BSantander%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C886fbd91a17346e42f0708db9fec7f04%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638279610327220023%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mpaS%2BywMagDVniVggrlnBYiXIXYphlI59qGMcjU0KOg%3D&reserved=0
mailto:abogadosasociados_bga@hotmail.com


18/8/23, 12:04 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAAWItchM0bhAsxsBhm6J8qY… 2/2



Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

       

 

Señor 

JUEZ   SEXTO (06) CIVIL MUNICIPAL  DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA   

- SDER 
 

 

 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO  

   

RADICADO:- 68001400302920190064501 
 

OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad Bucaramanga, 

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como APODERADA 

JUDICIAL de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. 

“FINANCIERA COMULTRASAN o COMULTRASAN”, Señor(a) Juez, respetuosamente, se allega 

LIQUIDACION DEL CREDITO de la presente obligación judicializada contra del demandado  

MARILY OCHOA ARAQUE 

 

 

Del Señor Juez.  

Atentamente 

 

__________________________ 

Olga Lucía Roa García. 
C.C. No.  63320173 de Bucaramanga  
T.P. No.  205038   del C. S. de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA DE COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. “FINANCIERA COMULTRASAN o 

COMULTRASAN”, contra Señor(es) MARILY OCHOA ARAQUE 
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La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 
Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

          

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $     11.224.629,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

14/07/2019 31/07/2019 18 2,14 $          144.124,24 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          248.213,96 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          240.207,06 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          245.894,21 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          236.839,67 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          243.574,45 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          242.414,57 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          230.030,06 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          244.734,33 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          233.472,28 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          235.455,30 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          226.737,51 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          234.295,42 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          236.615,18 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          230.104,89 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          234.295,42 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          224.492,58 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          227.336,15 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          225.016,40 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          206.383,51 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          226.176,27 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          217.757,80 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          223.856,52 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          216.635,34 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          223.856,52 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          225.016,40 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          216.635,34 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          222.696,64 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          217.757,80 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          227.336,15 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          229.655,91 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          213.716,94 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          238.934,94 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          237.962,13 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          252.853,48 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          252.554,15 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          271.411,53 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          281.850,43 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          286.228,04 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          307.367,76 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          309.799,76 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          339.844,35 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          352.603,01 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          331.051,72 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $          373.480,82 
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1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          367.045,37 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $          367.681,43 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          350.208,42 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $          358.402,40 

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $          351.443,13 

      Total Intereses de Mora $     12.882.057,69 

      Subtotal $     24.106.686,69 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                11.224.629,00   

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00   

  

Total Intereses Mora 
(+) $                12.882.057,69   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                24.106.686,69   

  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                24.106.686,69   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SON: VEINTICUATRO  MILLONES CIENTO SEIS  MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS  PESOS CON SESENTA Y NUEVE   CENTAVOS 
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